
附件 4 

2024 年四川省科技创新基地（平台）和人

才计划申报指南 

 

一、软科学研究 

（该指南在线填写“四川省软科学研究项目申报书”。指南咨

询：卢忠伟 028-86668420） 

——总体绩效目标 

” 300 ᴓװҏЇ 600 ҏЇװ

300 ҏЇװ 300  ҏɼװ

——资金支持方式 

╦ ꜡ ɼ 

——支持类型和经费 

” ɻ” 2

ɼ 

1.” Е Ї

ῗ Ѓ ᵣЄɻ ῗ Ѓ Є ɻ ῗҲ

ɼ Ғ

20ҌᾣЇΊᵩװ ҿ‼ɼ 



2.” Е Ԏ Ї

Ғ 5Ҍᾣɼ ῗ Ѓ Є ₴Ί

ᵲ ⃰ ᴮᾨ ɼ 

——实施周期 

∑ҏҿ 2 Ї2024 1 2025 12 Ї2024

12 ╦ Ї2025 12 ╦

ɼ 

” Ὺ ֢√ Ї”

ᵲ ֢ ɼ 

——支持重点 

（一）决策支撑类项目。 

ῗ Е Ґװ Ҳ ЇҪ

Ὺ Ї ү 1ү ɼ 

Ҳװ.1 ש ש ᵩ ɼ 

Ὺ Е ש ᵩ Ї “

֒” ↔ Ї ש ᵩ Ї

ש ᵩ Ї   ש

ɼ 

Е ” 1ᴓɻ

3 Ї 1 ЇῚל 1 Ѓ

ש 1ᴓЄɼ 



ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10 Ҍ

ᾣɼ 

2. ֥ҟ ɼ 

Ὺ Е ֥ҟ Ї ᵩ ɻ

ɻ ɻ Ӄ Ї ꜘ

֥ҟ Ї ҿ ֥ҟ╦

ɼ 

Е ” 2ᴓɻ

5 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ∕

ᵣ Ї ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї

Ғ 20Ҍᾣɼ 

3. ꜡Ⱶ ҟ ⅎ

ɼ 

Ὺ Е ∕ ҟ ₴ Їװ

ҿ Ї ᵩ ɻ ┼ Ї

꜡Ⱶ ҟ ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 



ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

4. ᾣ ῗ֥ҟ ɼ 

Ὺ Е ꜠ ᾣ ֥ҟ Їⅎ ᾣ

֥ҟ ɻB ғשׂ Ї ɻ ɻ

┼ Ї ₴ᾣ ֥ҟ

ɼ 

Е ” 1ᴓɻ

3 Ї 1 ɻ 1 ɻῚל 1 Ѓ

ῗ 1ᴓЄ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

5. ằ ֥ҟ ᴮ

ɼ 

Ὺ Е ằ ֥ҟ

ᵲ Їⅎ ằ ֥ҟ ɻ∕ ꜙ

Ὺ Ї ₴ ằ ֥ҟ ғ ῗ ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1  



ῗ Е ָ ₴Ί

⃰Ї ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ

10Ҍᾣɼ 

6. ғ ᴮ ɼ 

Ὺ Еⅎ Ғ ԓᴶ Ὺ

Ї Ї

₴ Їװ ᵩ ┼

ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

7.ꜘ Ҳ ᴰӀӎ ∕ ᾨ

ɼ 

Ὺ Е ꜘ Ҳ ᴰӀӎ ∕ ᾨ

ɻ Ї ᴮᾨ ғ꜠Ⱶ ┼ɻ ꜠ғ

ᵩ ɻ┼ ғ ᶱ ᵩ Ї ₴ꜘ Ҳ

ᴰӀӎ ∕ ᾨ ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 5 Ї 1 ɻ 2 ɼ 



ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 15

Ҍᾣɼ 

8.Ḍ ɼ 

Ὺ Е ɻ ɻ

ᵲ ┼ ‟Ї ɻ

Ӄ Ї ꜠ ᵩ ↔ɻ

ῗ ᵲ ┼Їҿ ҅ ꜠ ᶱ ɼ 

Е ” 1ᴓɻ

5 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ∕

ᵣ Ї ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї

Ғ 15Ҍᾣɼ 

9.Ҍ ∕ Ҳ ғ ɼ 

Ὺ Е Ҍ ∕ Ҳ ɻ

Ї ꜠Ҍ ∕ Ҳ

ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 



10. Ҳ ∕ ɼ 

Ὺ Е ꜠ Ҳ Ї ∕

ᵩ ᵣɻ ɻ ᴑꜙ Ї Ҳ

∕ ɼ 

Е ” 2ᴓɻ

5 Ї 1 ɻῚל 1 Ѓ Ҳ ∕

1ᴓЄɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 20Ҍᾣɼ 

11. ∕ ɼ 

Ὺ Е ∕ Ғ ɻ∕

ⱵҒ Ї ∕

ɻ ɻ ɻ ┼ Ї

꜠ ∕

ɼ 

Е ” 2ᴓɻ

5 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е

ᵣ Ї ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї

Ғ 20Ҍᾣɼ 

װ.12 ∕ ҿ ꜠

װ— ҿᶡɼ 



Ὺ Еװ ∕ ҿ ᶡЇⅎ

∕ װ Ғ Ї ₴

∕ Їҿ Ὺ ∕ ᶱ

ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

13. ҡ ҝ Ὺ Ӧ ɼ 

Ὺ Е ɻ֥ҟ ɻ῎ΐ ꜙ

ⅎ ҡ Ӧ Ҳ ҹ Ї

Ӧ ᵩ Їҿ ҡ ӈ Ὴ ┼ ⅓

ɻ Ӧ ᶱ ɼ 

Е ᾥ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ᾥ ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

14. ש ꜠ ɼ 

Ὺ Е Ї

ᴑꜙЇ ɻ ɻ



Ї ꜠ ש

Їҿ ᶱ” ɼ 

Е ῗ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

15. ∕ Ⱶ ᴍ ɼ 

Ὺ Е Ғ Ӏᵩꜗ Ғ

∕ Ї ᵲ Ї  ҟ

ᵩ Їҿ ꜠ ᵲ ᶱ

ɼ 

Е ” 1ᴓɻ

3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

16. ∕ ῗҘ

ᴍ ɼ 

Ὺ ЕῊ ∕

ῗ Ї ₴ᴮ

Їҿ ש ∕ ”

ᶱ ɼ 



Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1

ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

17. ᴮ ɼ 

Ὺ Е Ὴ /

Ὶל Ѓ ɻ Є ᴮ Ї ₴

ᴮ Ї ᴮ

ɼ 

Е ῗ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

18. ɼ 

Ὺ Е ה ָ ɻ ῇɻ ɻ

ⅎ Ї

Ὶ Ї ₴ Ґשׂ Ⱶ ɼ 

Е ” 2ᴓɻ

5 Ї 1 ɼ 



ῗ Е

ᵣ Ї ῗ ᵣ ҏ Ї 1

Ї Ғ 20Ҍᾣɼ 

19. ∕ Ѓ Є ┼ ᴍ

ɼ 

Ὺ Е ∕ Ѓ Є

ᵣғ ꜡ Їⅎ ғ Ї ᵆ

װ ғ Ї ₴ ∕ Ѓ Є

ᴮ ɼ 

Е ” 1ᴓɻ

3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10 Ҍ

ᾣɼ 

20. ᶳ ᴗҟ ꜠ ɼ 

Ὺ Еⅎ Ὴ Ї

∕ ֥ҟ Ї ₴ ɻᴗ

ҟӀ꜠ ꜠ Ѓ Є ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɼ 



ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

21. ɻ ғ ┼ ɼ 

Ὺ Е ┼ɻ ɻ

ᴍ Їⅎ ₴ ꜠ɻ֥

ɻ ┼Ї ғ

ɼ 

Е ” 1ᴓɻ

3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

22. ᴗ ꜡Ⱶ“ Ῐ ”

ɼ 

Ὺ Е Ҳ ∕ ᴮׂשЇ ῇ

“ ” ᵲ ‟Ї

ῗɻ ꜠ ₴

ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 



ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 15

Ҍᾣɼ 

23. ꜠

ɼ 

Ὺ Е ɻ

Ї ┼ Ї ₴

֥ҟ ∕ Ґ ꜠ Ίᵩ

ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 2 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

24. Ҳ ғ ┼

ɼ 

Ὺ Е ɻ ɻᾨ ɻ

ָ ֥ҟЇ ɻḌ ֥ҟ

Ї Ί ∕ Ҳ ┼

ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 



ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

25. ᴗҟᾨ ┼

ɼ 

Ὺ Е   ∕ Ї

ᵩ ɻ ┼ɻ ɻ ┼ Ї

꜠  Ԑ ᴗҟ ᾨ

ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

26. Ӏ ֥ ∕ ᵩ

ɼ 

Ὺ Е ֥ ∕ ⱵҒ ɻ

ᴗ ᵩ Ғ Ї ∕

┼ ɻ ɻ ┼ Ї

Ӏ Ҙҟ ֥ ∕

ᵩ ɼ 



Е ” 1ᴓɻ

3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

27. ∕ Ӏᵩ ꜡Ⱶ

װ— ҿᶡɼ 

Ὺ Е ” ∕ Ӏᵩ ᵩ Ғ ɻ

Ғ ɻ ᴗҟ ҹ Ⱶ Ї

ɻ ɻӀᵩ ᵣ Ї ꜠

∕ Ӏᵩ∕ ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

28. ָ ᵆ ɼ 

Ὺ Е ָ ↔ ‟ ᵆ

ЇῊ Їⅎ Ї

Ҳ Ї ₴ ָ ↔ ᴮ

ɼ 

Е ” 1ᴓɻ

4 Ї 1 ɻῚל 1 Ѓ ᵆ 1ᴓЄɼ 



ῗ Е

ᵣ Ї ῗ ᵣ ҏ Ї 1

Ї Ғ 15Ҍᾣɼ 

29.



ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

31. Ҙ ᵆ ᵩ ɼ 

Ὺ Е ” Ҙ “ ” Ї

Ҙ ᵲ ɻ ָ ∕ Ⱶ

Ӄ Ї Ҙ ᵆᵩ ɼ 

Е ῗ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е Ҳΐ Ά ₴Ί

⃰Ї ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ

10Ҍᾣɼ 

32. ָ ɼ 

Ὺ Е ָ ғ

ⅎ Ї ָ ⅎ Ї

₴ ָ ָ Ḧ ɼ 

Е ῗ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10 Ҍ

ᾣɼ 

33.ӕ ᾩᴥָ ɼ 



Ὺ Е ӕ ᾩᴥָ ғ

Ї█ ᶱ ɻҘҟ ῗ Ї

ɻ ɻ ┼ Ї ₴ӕ

ᾩᴥ֥ҟָ ∕ ∕ҟ ɼ 

Е ӕ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ӕ ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

34. ∕

ɼ 

Ὺ Е ∕

Ї ɻ ɻ

ɻ┼ ғḦ Ї ₴ ﬞ

ɼ 

Е ” 1 ᴓɻ

3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

35. ῠᴮ ғ ᵲ ɼ 

Ὺ Е ” ɻ ῠᴮ ғ

ᵲ Ї ғᴮ ғ



ᵲ ῠ ғ ɻ ┼ Ї ꜠

 ῠᴮ ғ ᵲ

ɼ 

Е ῗ ”

1ᴓɻ 5 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е Ҳ Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 15Ҍᾣɼ 

36. ┼יִ ᴍғᴮ ɼ 

Ὺ Е ┼יִ ɻ ɻ

יִ ᵲ Ї יִ ᴍ ᵩ

Ї ₴ᴮ ┼יִ ɻ יִ

ɼ 

Е ” 1ᴓɻ

3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е Ҳ Ҳ

₴Ί ⃰Ї ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї

Ғ 10Ҍᾣɼ 

37. ᴼ ᵩ ғ ɼ 

Ὺ Е ᴼ ᵲ Ї

Ҙ ᴼ ⅎ ɻ┼ ┼

ɻ ᴼ Ї ꜠

ᴼ ᵩ ɼ 



Е ” 1ᴓɻ

5 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е

ᵣ Ї ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї

Ғ 15Ҍᾣɼ 

38. ֢ ғ ᴍẅ ɼ 

Ὺ Е ɻ ҩү Ї

҅ ֢ ‼ Ї ᴍẅ ⌐

Їⅎ⌡ ꜠ ֢

ᴍẅ ɼ 

Е ” 1ᴓɻ

3 Ї 2 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

39. Ḍ ∕ ɼ 

Ὺ Е ꜙ ằ Ї

ⅎ ɻ ɻ ┼ɻ Ḧ Ї

꜠ ꜠ ∕

ɼ 

Е ῗ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 



ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

40. ש ᵩ ∕ ɼ 

Ὺ Е Ї

Ї

ᵲӃ Ї ₴ ש ᵲ

ɼ 

Е ῗ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

41. Ҳ Ґ ꜙᵩ ᴮ ғ

ɼ 

Ὺ Е ꜙᵩ

ғ Ї ה ∕ ɻ ∕ ɻ∕

֥ ɻ װ“ ש ” Ї ₴

ꜙᵩ ᴮ ɻ ɼ 

Е ”

1 ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɻ

Ҙ 1 ɼ 



ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

42. ԓ ᴗҟ ᴍᵩ ɼ 

Ὺ Е Ҳ ᴗҟЇ װ ҿ

ᴗҟ ᴍ Ї ‼ ꜠ ᴗҟ

ἥЇ ‼ ῗ ֥ ɻ ꜙ ₴

ɼ 

Е ῗ ”

2ᴓɻ 5 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 20Ҍᾣɼ 

43. Ѓ Є ∕ ɼ 

Ὺ Е ғ ɻ

ɻ ⌐֘ɻ ῒ ᵲ ɻ

ᵲӀᵩɻ ᵲ Їⅎ ∕ ɻשׂ ∕

꜠ Ї ₴ ᵲ ɼ 

Е ” 2ᴓɻ

3 Ї 2 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

44. ῗ ɼ 



Ὺ Е ᵤ ғ Їװ

ҏ ῗ ῗ ҿӀ Ї ⅎ ῗ

┼Ї ᵩ

ɼ 

Е ῗ ” 1ᴓɻ

3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ῗ ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10 Ҍ

ᾣɼ 

45. ꜙ ” ɼ 

Ὺ Еᾥⅎ ᴍẅЇ

ᵩ Ї ꜙɻ Ⱶɻ ΐ

֩ ῗ ┼ Ї ꜙ Ά

” ɼ 

Е ꜙ ” 1ᴓɻ

3 Ї 2 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ꜙ ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10 Ҍ

ᾣɼ 

46. Ὺ ᴮ ɼ 

Ὺ Е Ὺ “ ” ᴮ Ї

ɻ ꜙ ꜙ ɻ ɻ



Ḫ ֢ԝ Ї “ ” ɻ ꜠

ᴮ ɼ 

Е Ὺ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е Ὺ ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

47. Ὴ ɼ 

Ὺ Е Ὴ Їװ

ᵲ ҿ Ї ғ ꜡Ḫ Ї

ɻ ⸗ ɻ Ὴɻ ɻ Ὴ ɻ

Ї Ὴ ɼ 

Е Ҳ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɼ 

ῗ Е Ҳ ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

48. ᶱ ҹ ɼ 

Ὺ Е ᶱ Ғᴮ Ї

ɻ ɻӀ ᴑꜙɻ ┼ Ї

꜠ ᶱ ᴮ Їҿ



҅ ꜠ ᶱ ᴮ ῗ

ɼ 

Е ” 1

ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍ

ᾣɼ 

49. ị ∕ ɼ 

Ὺ Е װ ҿ

ị ‼ⅎ Ї ₴ “

” Ḧ ғ“҅ ҅ ” ῡ

ị ɼ 

Е ” 1

ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍ

ᾣɼ 

50. ᴮׂש ꜙ ⅎ ғ ᶱ

Ⱶ ┼ ɼ 

Ὺ Е ᴮׂש ꜙ ⅎ

ғ ɻ ᶱ Ї ₴ ꜙ



┼ Ї ꜠ ᴮׂש ᶱ

ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 2 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

51. ‼ ᵩ ɼ 

Ὺ Е ”  ɻ

Ї ‼ ᵩ Ї

  Їҿ   ᶱ

ɼ 

Е ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 2 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

52. ꜠

ɼ 

Ὺ Е ῝ Ї ῇ ҩ

ӥ Ї Ⱶɻ



ɻ Ⱶ Ґ ꜠ Ї

ɼ 

Е ”

1 ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 2 ɻ

Ҙ⌐ 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

53. ғ

װ—— ᾣҿᶡɼ 

Ὺ Е

ɻ ┼ Ї

꜠ ɼ 

Е ᾣ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ᾣ ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

54. ┼ ɼ 

Ὺ Е ⅎ Ὺ ɻ

ɻ Ⱶ ɻ ɻ ꜠



Ї

Ї ₴ ┼ᵩ┼ ɼ 

Е ” 1

ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 2 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍ

ᾣɼ 

55. ש ᶳ ָ ῠ װ——

“ ָ” ῠ ┼ҿᶡɼ 

Ὺ Е ” ָ Ⱶ

Ї “ ָ” ɻ ɻᵲ

ɻ ɻ῝ Ḧ Ї ₴ ằ

Ὴ ‼ “ ָ” ῠ ┼ ɼ 

Е ” 1 ᴓɻ

3 Ї 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

56. ∕ Ά ꜗ ғ ┼ᴮ ɼ 

Ὺ Е ҟ Ά Їⅎ Ὴ

∕ Ά Ї ∕ Ά ᾨ

Ї ₴ ꜠Ὴ ∕ Ά

ɼ 



Е ” 1ᴓɻ

3 Ї 1 ɼ 

ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

57. ᴶ ᵲ ɼ 

Ὺ Е ᴶ ɻ ש ᵲ

Їשׂ ‼ ᴶ ᵲ Їשׂ

ᴶ ᵲ Ӄ Їҿ ש ᴶ ᵲ

ᶱ ɼ 

Е ᴶ ” 2

ᴓɻ 5 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ᴶ ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 20Ҍ

ᾣɼ 

58. ӀӀӎ ᵲ ɼ 

Ὺ ЕῊ ӀӀӎ

ᵲ Ầ Ї ᴶ ɻ ᴶ ɻ

Ԏ ЇҿẦ ש ᵲ

ᶱ ɼ 

Е ῗ ”

2ᴓɻ 5 Ї 1 ɻ 1 ɼ 



ῗ Е ῗ ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 20

Ҍᾣɼ 

59. ∕ ꜠ Ԑҟ ֥ҟ ғ ┼

ɼ 

Ὺ Е “װ + ” ꜠ Ԑҟ ֥ҟ

Ї Ὺ Їה∕

ɻ ɻ ᵆ ɻָ ῠ Ї

₴ ┼∕ ɼ 

Е ῗ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 

ῗ Е ֢ ₴Ί ⃰Ї

ῗ ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10

Ҍᾣɼ 

60. ῗΆ ∕ “ҩ ꜙ” ɼ 

Ὺ Е Ὴ ῗΆ ɻ

ɻ Ї ⅎ ῗΆ ҟꜙ

ᵲ ┼Ї ₴ ש ῗΆ

ɼ 

Е ῗ ”

1ᴓɻ 3 Ї 1 ɻ 1 ɼ 



ῗ Е ₴Ί ⃰Ї ῗ

ᵣ ҏ Ї 1 Ї Ғ 10Ҍᾣɼ 

（二）决策参考类项目。 

ῗ Е Ґװ Ҳ

Ї ғ Ї

Ҫ ɻ Ї Ғ 5Ҍᾣɼ 

2.1 ┼ש ҟ ɼ 

Е ꜘ ┼ Ї ᴮׂ֥שҟ

Ṗ ɻ Ῐ֥ҟ ɻ ֥ҟ ғꜘ ɻ

┼ ҟ ɻ֥ҟ ᶱ Ὴ

ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ” ֥ҟ ᶱ Ὴ



ҟ ש 2.3 ɼ 

Е ש “ Ї”י

ҟ Ῐ ꜠ɻ ‼  ↔ ɻẦ “ ֥”

ɻ ҟ ש  ҟ ɻ Ӧ ֥

ҟ ҟ ɻ ꜠ ҟ֥ҟῊ ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.4 ɼ 

Е Ї

֥ҟɻ ғ ᵩ ɻ

ᴰ ɻ Ὴ ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.5 ֥ҟ ɼ 

Е ֥ҟ Ї

ᴮׂ֥שҟ ɻ “ ” ɻ

֥ ᴍẅ ɻ ∕ ⌐ ɻḌ ҟ

ɼ 



Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.6 ֥ҟ ɼ 

Е ҟ֥ש Ї ꜠

ɻ ɻ Ї Ӏ ֥

ҟ ꜠Ї ᵲ Ї

⌐ ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.7 ɼ 

Е Ḍ Ї

ɻ ῇ“ ” ɻ ש

ɻ Ҳ ɻ ꜗ ɻ

₴ ɻᴮ ֥ҟⅎ

ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.8 Ӧ ɼ 



Е ꜠ Ӧ Ї ꜘ

ᴦɻῊ Ӧ Ῐɻ ꜠ Ӧ֥ҟ ɻằῊ

Ӧ ᵩ┼ ┼ɻ Ὴ Ӧ҅ᵩ ↔ᵩ ɻ

ש ᵩ ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.9 ∕ ᵩ ɼ 

Е ꜘ Ί Ὴ Ⱶ ∕ Ҳ

Ї “ҩӀ҅ Ҏ ” ∕ ɻ Ҳ

∕ ɻḌ ∕ ꜠ ɻꜘ ∕

ɻ ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.10 ∕ ᵩ┼ ɼ 

Е ∕ ᵩ┼ ┼Ї ↔

ɻ ɻ∕ ᵩ ɻ

┼ɻ ∕ ᵩ ɻ ∕ יִ ɻ

ᴼ ᵩ ɻ ᴍ┼ ɻꜘ ᵲ

ɼ 



Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.11 ᴗҟ∕ ɼ 

Е Ầ Ầ ӀᵩЇ Ҏ ֥

ҟ Ӏᵩ ɻꜘ ∕ ᴗҟ Ⱶ ɻ

ᴗҟ ∕ ⱵɻḌ Ҳ ᴗҟ ∕ ɻ ᴗ

ҟ∕ ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.12 ᵩ┼ ɼ 

Е Ї ᴮ

Ї ɻ֥ ɻ Ї “ ҅ ”

Ї Ї ꜠

ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.13 ָ ᴣ ɼ 

Е ꜘ ∕ ָ Ї ָ

ɻ ָ ɻ  ָ ɻ



ꜘ ָ Ⱶ ɻᴮ ָ ꜙ

ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.14 ῎ΐ ằ ɼ 

Е ꜘ ằ Ї

ᵩ┼ Ї ῎ΐ ꜙᵩ Їꜘ ɻ

ᵩ Їꜘ Ҳ ᴶ ∕ Ї Ὴ

ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.15 Ḧ ┼ ɼ 

Е ꜘ ᴰԐҟ Ї Ḍ

ҟɻằῊῠ ꜙ ᴰḦ ᵩ ɻ

ᵩ ɻḦ ᾟ ɻ Ԑҟɻ ᵥ ┼

ɻ ꜠ ғ ɻḌ ᴭᵩ ᵩ

ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ



2.16  

Е Ὴ Ї Ὴ

ָ Ӏɻ Ῐ ɻ

ᵩ┼ ɻ ΐ῎ש ꜙᵩ

ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.17 ᴰ ᵩ┼ ɼ 

Е ꜘ ᵩ Ⱶ ש

Ї ꜘ Ӧ ɻ ῎ΐ Ὴᵩ ɻꜘ

ᵩ ɻ ɻ ҟ Ὴ

ɼ 

Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

2.18 Ά ɼ 

Е Ὴ Ҫה ΆЇ Ὴ

ᵩꜘ Ά ɻ Ά ∕ ɻ

ᴣɻ Ὴ Ά ɻ

ɼ 



Е ҏΆװ ῗ ”

1ᴓɻ 3 ҏЇװ 1

ɻ 1  ҏɼװ

——有关要求 

（一）申报要求。 

1. ᵣ ῳ ָ ᵣЇ Ί

Ⱶɻ Ⱶɼ 

2. ָ ЇΊ ғ Ὴ

ɻ ᵲ ЇΊ ғ

Ⱶɼ ԓ ῪΊ ָ ᵣ

ᵲҿ ָɼ 

3. ᵲ Їᴗҟ

Ғ ɼ 

4. Ѓ Є ῗ Ѓ ᵣЄ

” Ї “ Ḫ ”

ҏᴶ Ѓ Є ῗ Ѓ ᵣЄ₴Ί ⃰ɼ 

（二）限额申报。 

ᵣ ɼ ∑ҏҒ

ᵣҏ 2ṖЖҏ ԓ 3

ᵣЇ Ғ 5 ɼ 

（三）审核原则。 



1. Ί ∕ ɻ ɼ װ

” ɻ ” ҿ Ї Ї

Ї ɻ Ї ₴Ί

ɻ ᵲ ɼ 

2.ᴮᾨ ᴮ ɼᴮᾨ ῇ҅

ɻ ɻ ɻⅎ Ὴ ╔ɻ ᵲ

ҙ ɻ ɼ 

3.ₐ Ὺ ҏғ ῗ

Ї ҏ ғ

⌡Ї ∑ ҿ ɼ 

 

二、科研院所改革发展专项 

 （该指南在线填写“四川省省级科研院所改善科研条件资金和项

目申报书”“四川省省级科研院所基本科研业务费申报书”。指南

咨询：罗实军，028-86719619） 

——总体绩效目标 

꜠ Ї ᴌЇ

ָ ᴣЇᾥⅎ ∕ ᵩ Ҳ ᵲ

Ї ҅ ᴰ ɼ 

——资金支持方式和支持经费 

Ѓ҅ЄҘ ╦ ꜡ ɼ 



ЃԑЄ

ᴌ ɻ ҟꜙ ɼ

ᴌɼ 

1. ᴌ ɼ 

ᴌ ᵣ

Ї ɼ 

2. ҟꜙ ɼ 

ҟꜙ Ї ָ

1979 1 1 ₴ ָ ɻ ɻ

ῇ ‟Ї Ҙ Ї

ⅎ ɼ ᾨ 10% Ї ԓ

ῇЇῴ ᵣ ָ ɻ45 Ґװ ָ ⅎ

⌡ 35% 55% ⅎ Ї ү ᵣ ᵤ 10 ҌᾣЃҒ

10ҌᾣЇ 10Ҍᾣ ЄЇ 200Ҍᾣɼ

Ӏ Ὴ ɼ 

ЃҎЄ Ҙ ᵣ ┼ ɼ 

——实施周期 

ᴌ 1 Ї

2024 1 2024 12 ɼ 

ҟꜙ

ᵣ ‟ ɼ 

——支持方向和重点 



（一）省级科研院所改善科研条件资金和项目。 

1. ᶕ 15 ҏɻҙװ Ғ ᵲ

꜡ ḷ ɼ ɻ ɻ

ᴌҐ ꜡ Ї ᶕ

ɼ 

2. ɻ ɻ ɻ Ḧ ḷ ɼ 

3. ҿ ᵲ ꜙ ᴀ ɻ

Ѓ ӫ Є ɼ 

4.⌐ Ї Ӏ ┼ ԓ ᴀ Ї

⌐ ᴍẅɻ ꜙԓ ᴀ

ꜗ ɻ ɼ 

5.Ḫ ɻ Ὴ Ὶל ᵲɼ 

（二）省级科研院所基本科研业务费。 

1. Ӏ ᵲЖ 

2. ҟ ɻ ɻ ᵲЖ 

3. ָ ῠЖ 

4. ᵲғ֢ Ж 

5. ᵲ Ὶל ᵲɼ 

——有关要求 

（一）省级科研院所改善科研条件资金和项目。 

1. ᵣ ᵣ Ї  ʃ

ᴌ ӫʄɼ 



2. ᵣ ╦Ầ שּ ɻ

ɻ ɻ ᴍ ╦ ᵲɼ 50ҌЃ Єװҏ ḷ ɻ

Ḫ ɻ Ѓ Єᴍ 50ҌЃ Єװҏᴀ

ɼ 

3. ү ᵣ 2 ɼ 

4. ᵣ ₴ Ї ᶕ

ꜙ Ⱶ ᵲ Ї ֥ ᴰ

ɼ 

（二）省级科研院所基本科研业务费。 

1. ᵣ ᵣ Ї  ʃ

ҟꜙ ӫʄɼ 

2. ҟꜙ ָ ҿ 1979

1 1 ₴ ɼ 

3. ҟꜙ 2024 3

Ӑ╦ ɼ 

4. ᵣ ₴ Ї ᶕ ᵣ

∕ ָ ῠ ᵲ ɼ 

5. ҟꜙ ⅎ ⅎ ɼ 

（三）其他要求。 

1. ᵣ ₴

ɼ Ї ᵜҒ ԓ

Ї ”“ ” ɻῗ Ї Ѓ Є



Ҙ⌐ɻ Ҙ⌐Ї ῠɻ ָ Ї ֥

ῇЇӦ Ῐ Ὶל ᴰ ɼ 

2.2023 ꜡ ᵣ ᴑꜙ ‟ᵲҿ

ɼ 

Е1. ᴌ

ᵣ  

2. ҟꜙ ᵣ  

附表 1 

省级科研院所改善科研条件资金和项目申报单位名单 

序号 单位名称 

1  

2 Ḫ  

3  

4 ⅎ ꜙҲ  

5  

6   Ҳ  

7 ֢ Ҳ  

8  

9  

10 ҟ Ḫ  

11 ῎  

12  ҟ  

13 ҟ  

14 Ң ῎  

15 Ѓ Є ῎  

16 ῎  

17 ҟ ῎  

18 ҟ ῎  



19  

20  

21 ҟ ῎  

22 ῎  

23 ҟ  

24 ῎  

25 Ѓ ֥ҟ Є 
 

附表 2 

省级科研院所基本科研业务费申报单位名单 

序号 单位名称 序号 单位名称 

1  24  

2 Ḫ  25  

3  26  

4 ⅎ ꜙҲ  27 
• ָ

꜠  

5  28  

6   Ҳ  29 Ҳ  

7 ֢ Ҳ  30 Ҳ Ҳ  

8  31 ‼  

9  32  ҟ  

10 ҟ Ḫ  33 Ѓ ῠ Є 

11  ҟ  34 
ᵩ Ѓ Ῐ ╛

Ҳ Є 

12 ҟ  35  

13  36 ҟ  

14 ᴰ  37 



20  43 
שּ֥ ֥

 

21 ғ ↔  44 ָ ᵩ  

22 ⌐  45 ֢ ↔  

23  46 
Ѓ

֥ҟ Є 
 

三、科普专项 

（该指南在线填写“四川省科技培训项目申报书”“四川省科普作

品创作项目申报书”。指南咨询：黄文超 028-86718520） 

——总体绩效目标 

180 ҏɻװ 4.5 Ҍָ ҏЖ┼ᵲװ

ӫ 40ᴌװҏɼ ῠ ָ 1500  ҏɼװ

——资金支持方式和支持经费 

ⅎҿ ᵲ ∕ᵲ ҩ Ї

╦ ꜡ ԍ ɼ 

Ғ 30Ҍ/ ɼ 

ᵲ Ғ 20 Ҍ/ ЇῚҲЕ

ӫ∕ᵲɻ Ғ 20 Ҍ/ Ї ∕ᵲɻ

Ғ 10Ҍ/ ɼ 

——实施周期 

҅ ҿ 2 Ї 2024 1 2025 12

ɼ 

——支持重点 

（一）科普培训。 



1.“҅ ҅ ” Ⱶ 。 

Е Ⱶ  

Е ꜡ Ғ 30Ҍᾣɼ 

ӀᵩЕ ᵣ Ї

ү 1ү ɼ 

ῗ Е 

Ѓ1Є ꜠ ɻ ᵲ ᴰ ┼ Ї

Ὺ ɻ ָ ɻ ᵩ ↔Ж

꜠ ┼ЇḌ ᵲ ɼ 

Ѓ2Є ָ Ї ᵲ ‼ ᴮ

ᴍᵩ Ї 5 ҏЇװ ῠ “ ᶕ ”40

 ҏɼװ

Ѓ3Є ꜠ Ὺ Ї ῗ

ᵩ Ї Ὴ ꜠ ɻ ꜠ ῗ

꜠ɼ 

Ѓ4Є ꜠ 2  ҏɼװ

2. Ⱶ 。 

Е ɻַײ꜠ ɻ ָ ָ

Ж ᴗҟɻ ֥

ָ ῠɻ ɻ 

ɼ 

Е ꜡ Ғ 20Ҍᾣɼ 



ῗ Е 

Ѓ1Єᶳ ɻ Ѓ Єɻ Ѓ Є ῗ Ї ɻ

ɻᴗҟɻ ɻ ҟ ᴰ Ї ָ

ῠɻ ɻ  Ї ῎ᴭ ꜠ɼ

יִ ɻ ɻ⁞ ᵲ Ї

ɼ 

Ѓ2Є Ί ↔ӫ Ѓ

ɻ ɻΊᵩ ↔ ЄЇӃ⸗ ꜠Ғ

ԓ 4 Ї ָ Ғᵤԓ 1000ָ ɼ 

Ѓ3Є ғ“ ꜠ ”“ ꜠ ”

꜠Ї ῠ“ ᶕ ”20  ҏɼװ

Ѓ4Є יִ ┼ Ї ɻ APP

ΐ֩ɼ 

（二）科普作品。 

ӫɻ ∕ᵲЇ ᴭ῎ש

ɼ 

1Љ ӫ∕ᵲ。 

ῗ Е 

Ѓ1Єᵲ Ί ɻṪ ɻJ

ɻ Ὺ ЖΊ ɻ

ɻ ɻ ЇῪ ҵ ɻ ɻ Ḡ ɻ

ɼ 



Ѓ2Єᵲ ᵲ ∕ ЇḦ ᵲ Ӏ

֥ ЇҒ ֥ Ԏ ɼ 

Ѓ3Є ᶱᵲ Ὺ ב ЃҒ ԓ 800 Є

ᵲ Ὺ ⅎ ɼ 

Ѓ4Єᵲ ↔ԓ 2025 ╦ ₴ ₴ Ї

₴ ɼ 

Ѓ5Єᵲ ꜘ ᴮ ᵲ ɻB

꜠ɼ 

2. ∕ᵲ。 

ɻ ꜠ ɻ ꜠ ɻ

ɼ 

ῗ Е 

Ѓ1Єᵲ Ὺ ɻṪ ɻJ

ɻ Ї ῗ Ί Ḫᴑ

Ж 

Ѓ2Єᵲ Ḡ ɻ ꜠ ɻ┼ᵲ

ЇΊ ┼ Ї Ԑ

Ї ꜡ԓ ῎ᴭ Ῐ ЇḈԓ῎ᴭ

ɻ Ж 

Ѓ3Є ᵩ ᵲ Їⅎ Ғᵤԓ

1080PЇ҅ ү 5-15ⅎ Ж 



Ѓ4Є ∆ ᵲ Їⅎ Ғᵤԓ 1080PЇ ү

Ғᵤԓ 3ⅎ Ї ү Ғ ԓ 5 ɼ 

Ѓ5Є ᵲ ∕Ї ᶱ ɻ ɻ

Ҏ ᴌɻ ᴌ Ї Ὺ

Ж 

Ѓ6Є ᵲ Ὺ ᵩɻ APPɻ

ɻ ɻ ɻ Ḫ῎ᴭ Ї

ᵩ ᵲ Ғᵤԓ 5Ҍ Ї ∆

ᵲ Ғᵤԓ 20Ҍ ɼ 

Ѓ7Є ᵲ ᵩҲ

₴Ї ꜘ ᴮ ᵲ ɻᴮ

꜠ɼ 

——有关要求 

Ѓ҅Є Ї

Ὺ ɼ ᵣ Ὺ ῳ

ָ ᵣЇΊ ҿ ᶱ ָ ᴣ

Ⱶ ᴌɼ 

ЃԑЄ ғ ᶡҒẦ

ɼ 

ЃҎЄ ᵣ Ї Ҳ

ғ ᵣ ᵲ ɼ 



Ѓ Є ָ Ί Ҙҟ

ᵲ Ї Ί Ⱶɼ 

Ѓ֒Є ᵣ

ᵲ Ὴ ῪӃ ꜠ ɻ ꜠

ɻ ҐӦɻ ꜠

ᴭ ꜠Ҳ ị ɼ 

Ѓ῏Є ᵣ ⅎ⌡  ʃ

ӫʄʃ ᵲ ∕ᵲ ӫʄЇ Ὺ

ɻ ‼ ɼ 

 

 


